
Contacto

Teléfono +034 942241084
Fax +034 942241090
Correo Electrónico 
contratacion@parlamento-cantabria.es

Dirección Postal

Calle Alta 31-33
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10L2021SAPA311.0022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2021 a
las 16:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mesa-Comisión de Gobierno del Parlamento de Cantabria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://parlamento-cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DeAOQ379l3WiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la ejecución de los trabajos de mejora y repintado del aparcamiento
del edificio sede del Parlamento de Cantabria por el procedimiento de adjudicación abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
44113620 - Asfalto.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
24 Día(s)

Observaciones: La clausula 6 del PCAP establece un plazo de ejecución de 3 semanas

Lugar de ejecución
Entrega en la calle alta 31-33 de Santander.
Condiciones Plazo de entrega tres semanas desde la formalización del contrato.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

alta 31-33
(39008) Santander España

https://parlamento-cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DeAOQ379l3WiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.225,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.408,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

tratarse de la oferta mejor valorada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLPAVIFER, S.L.
NIF B39809835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.225,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.513,16 EUR.

Motivación

Motivación Tratarse de la oferta mejor valorada de conformidad con lo dispuesto en la cláusula doceava del PCAP
Fecha del Acuerdo 26/07/2021
Plazo de Formalización Del 30/07/2021 al 20/08/2021

Observaciones: base 19 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2021 a las 17:23

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2021 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1754eed0-929c-4f70-b0b0-d3587cd682e9


Lugar

Junta de Portavoces del Parlamento de Cantabria

Dirección Postal

alta 31-33
(39008) Santander España

Apertura sobre mixto documentación
administrativa y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2021 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarán, en caso de
producirse, en el perfil del contratante con una
antelación mínima de 48 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los representantes legales de los participes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por cada año de garantía adicional hasta un máximo de 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntos a otorgar=puntuación máxima x(mejor oferta/ oferta a puntuar)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mburHZCI%2FajnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007133115 |  2021-139483 | Thu, 29 Jul 2021 16:42:39:039 CEST 8034540821175245084903316241661560575UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mburHZCI%2FajnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

